Протокол
собрания родителей и учащихся9-х классов

Повестка

1. Правила приема в 10 класс МОУ «СОШ № 76» в 2013году
2. Знакомство с перечнем образовательных учреждений среднего профессионального
образования Саратовской области, засчитывающих в качестве вступительных испытаний
результаты ГИА обучающихся, освоивших образовательные программы основного
общего образования
3. Итоги репетиционного экзамена по математике, итоги диагностических работ в системе
Статград.
4.О чем необходимо помнить участникам ГИА и их родителям.

Дата «26» апреля  2013 года
Присутствовали: 48  человек

По первому вопросу слушали:  заместителя директора по УР Цареву Т.В. с

информацией о правилах приема в 10 класс в 2013 году. Были рассмотрены вопросы:
• Положение «О порядке комплектования 10 профильных классов»
• Порядок комплектования X профильных классов
• Организация приема в X профильные классы
• Документы, предоставляемые при приеме в X  профильные классы
• Основания для отказа в приемев образовательное учреждение
• Обязанности обучающихсяX профильного класса
• Учебный план 10-х классов МОУ «СОШ № 76»на 2013-2014 учебный год
• Предварительное распределение преподавательского состава
• Режим работы МОУ «СОШ № 76» на 2013-2014 учебный год

Постановили: принять к сведению родителей и обучающихся 9-х классов информацию о
правилах приема обучающихся в 10 профильный класс в 2013 году

По второму вопросу слушали:  заместителя директора по УР Цареву Т.В.. с перечнем

образовательных учреждений среднего профессионального  образования Саратовской
области, засчитывающих в качестве вступительных испытаний результаты ГИА
обучающихся, освоивших образовательные программы основного  общего образования

Постановили: принять к сведению родителей и обучающихся 9-х классов информацию о
перечне образовательных учреждений среднего профессионального  образования
Саратовской области, засчитывающих в качестве вступительных испытаний результаты
ГИА обучающихся, освоивших образовательные программы основного  общего
образования

По третьему вопросу слушали:  заместителя директора по УР ЦаревуТ.В.с итогами

репетиционных экзаменов и итогами диагностических работ, проводимых в системе
Статград в 3-4 четвертях.

Постановили: принять к сведению родителей и обучающихся 9-х классов информацию о
результатах репетиционных экзаменов и результатах диагностических работ.
По четвертому   вопросу  слушали:  заместителя директора по УР ЦаревуТ.В. с
информацией о чем необходимо помнить участникам ГИА и их родителям:

• о времени начала (10.00) и продолжительности экзаменов
•  о правилах заполнения экзаменационных бланков чёрной гелиевой ручкой
• о сроках проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся в 2013
году
• о правилах пропуска участников экзамена в пункты проведения экзаменов (при
наличии ксерокопии паспорта, заверенной печатью образовательного учреждения)
• о перечне дополнительных материалов, разрешённых для использования на
экзаменах
• о существующем запрете иметь при себе в пункте проведения экзамена средств
связи и электронно-вычислительной техники (в том числе калькуляторов), а также с
последствиями выявления нарушения данного запрета – удаление с экзамена
• о последствиях не завершения экзамена по уважительной причине - аннулирование
результатов экзамена, обязательное повторное участие в экзамене
• о последствиях пропуска экзамена по уважительной причине – представление в
администрацию ОУ в день проведения экзамена документов, подтверждающих
уважительность причины для получения допуска к участию в экзамене в резервные
сроки
• о сроках подачи апелляции о нарушении процедуры экзаменов  - непосредственно
в день проведения до выхода из ППЭ
• о сроках и месте подачи апелляции о несогласии с выставленными баллами
(отметкой):  в течение двух дней после официального объявления результатов
экзамена, в образовательном учреждении по месту обучения
• о правилах присутствия при рассмотрении апелляции (при наличии паспорта)
•  об условиях, дающими право, участвовать в экзаменах повторно: при получении
не более двух неудовлетворительных отметок
• о размере штрафа, установленного Кодексом об административных
правонарушениях РФ, накладываемым на граждан при выявлении  нарушения
установленного законодательством Российской Федерации в области образования
порядка проведения государственной (итоговой) аттестации: от трёх тысяч до пяти
тысяч рублей

Постановили:родителям и учащимся 9-х классов принять к сведению информацию по
процедуре ГИА   в 2013 году.

Председатель:                                                                         О.А.Щипанова
Секретарь:                                                                              Г.В.Филипенко